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&3 cHeTO CNC deep hole drilling with milling

CHE

e |
)

CNC DEEP HOLE DRILLING WITH MILLING

INNOVATIVE

werkzeugmaschinen

CHETO wurde 2009 gegrindet, um hochspezialisierte
Tieflochbohr- und Frasmaschinen fur den Formenbau und die
Energiebranche zu entwicklen und herzustellen.

Seit Unternehmensgrundung betreiben wir eine
intensive Forschung und Weiterentwicklung, um
unseren Kunden vielseitige (Maschinen mit
hochster Prazision und Zuverlassigkeit anbieten
zu kénnen.,

UBER UNS

Unsere Unternehmensphilosophie und unsere
Maschinen haben uns geholfen, innerhalb
kUrzester Zeit erhebliche Martkanteile in den
wichtigsten Landern zu gewinnen.




Technische Daten

CNC-Achsen

W-Achse

X-Achse (Langs)

Y-Achse (Vertikal)

Z-Achse (Quer)

B-Achse (Rundtisch)
(

A-Achse (Schwenkwinkel)

Bohrleistung
Max. Bohrweg (W+2)

Bohrleistung

Frdsleistung
Frasen
Gewindeschneiden

Spiralgewindeschneiden

Spindel
Werkzeugaufnahme
Drehzahl
Leistung

Drehmoment

NC-Rundtisch
Tischgrosse
Drehung des Rundtisches

Max. Tischbelastung

Grundrissabmessungen
Gesamtgewicht
Gesamtgewicht #GDATC
*Grundflache (BxL)

*Ungefdhre Werte #GunDrill Automatic Tool Changer

1000

1700 mm
1000 mm
1000 mm
800 mm
360,000
+35°/-25°

1700+800 mm

@5-40 mm

300 cm*/min
m30

Standard

ISO 50 DIN 69871
0-6000 rpm
15/25 kW
134/223Nm

1300x1300 mm
360,000

10 Ton

29 Ton

7140x5760 mm

2000

1700 mm
2000 mm
1200 mm
800 mm
360,000
+35%-25°

1700+800 mm

25-40 mm

400 cm?/min
m32

Standard

SO 50 DIN 69871
0-6000 rpm
20/30 kW
178/267 Nm

1600x1300 mm
360,000
20 Ton

34 Ton
44 Ton

8690x6160 mm

3000

1700 mm
3000 mm
1200 mm
800 mm
360,000
+35°/-25°

1700+800 mm

@5-40 mm

500 cm*/min
m34

Standard

ISO 50 DIN 69871
0-6000 rpm
24/38kW
214/338 Nm

1800x1800 mm
360,000
30 Ton

39 Ton
52 Ton

9520x7410 mm

IXN TECHNISCHE DATEN



&3 CcHETO CNC deep hole drilling with milling

Ixn 1000|2000 | 3000 | 4000°

— 6 ACHSEN  — 7 ACHSEN

STANDARDAUSSTATTUNG ——

- HEIDENHAIN Steuerung TNC 640

- FAGOR Steuerung 8065 als optionale Ausstattung

- Elektronisches Handrad

- Digitale Antriebe

- Doppelter Gewichtsausgleich

- Lineare absolute Messsysteme in X, Y- und Z-Achse

- Winkeldrehgeber absolute Messsysteme (Achsen A und B)
- Automatischer Spaneférderer

- Kinematik / RTCP

- Gewindeschneiden ohne Ausgleichsfutter

* Daten auf Anfrage anzugeben

5 IXN STANDARDAUSSTATTUNG

. IXN 3000

' Registered Design

- Schneller Wechsel zwischen Bohren/Frasen
- KUhImitteltank mit automatischer Filterung

Carter-Tauchpumpe fir Olumlauf

Hochdruckpumpe bis 80 bar, 100 I/min | 1,160 psi, 26.5
gal/min

Teleskopabdeckungen in allen Achsen (ausser W)

Komplette Abdeckung mit Turen, Verbundglas
Fenster und Acryldecke

- Automatischer Werkzeugwechsel ATC
als optionale



WISE SYSTEM
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ZWEI
STEUERUNGSOPTIONEN

SCHNITTSTELLENAN-
FORDERUNGEN

O R

DAS ENDE VON AUSSER-
ORDENTLICHEN KOSTEN

HEIDENHAIN
ThC 640

SIEMENS
4 SINUMERIK 840

FAGOR
CNC 8065

I x n OPTIONALE AUSSTATTUNG

BEARBEITUNGSPARAMETER ONLINE ——
ANPASSEN

- Spindeldrehmoment
- Vorschub

- KohImitteldruck

- KohImittelstrom

- Schwingung

SCHNITTSTELLE ——

Das System erfasst automatisch Schnittstellen im Prozess und stellt
die Parameter entsprechend ein, um die Qualitdt des Arbeitsablaufs
beizubehalten und die Standzeiten des Werkzeugs zu schitzen.

PROZESS ——

Das System erfasst Abweichungen im Aufwand des Prozesses
und passt die Bohrparameter online automatisch an, um einen
durchgehenden Prozess beizubehalten.
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DAS ENDE VON AUSSERORDENTLICHEN ——
ABWEICHKOSTEN

Unterschiedliche Arbeitsabldufe, Materialabweichungen, fehler-
haft  Parametereinstellungen und der Schnittpunkt der
Bohrungen fiUhren oft zu einer Reduzierung der Standzeit der
Werkzeuge. Kreuzende Kihlbohrungen, unterschiedliche
Materialien und auswandernde Bohrungen sind eine
Herausforderung, der wir mit unserer  patentierten
Prozessregelung und Uberwachung begeg-nen und eliminieren.

IXN OPTIONALE AUSSTATTUNG | 6



€3 cHETOCNC deep hole drilling with milling

ATC TIEFLOCHBOHRER

| ” | SCHWENKKOPF = +35°/-25°
, \\ ol b
i E// '&10?(\((\ e ’ i
: ‘9&\(\%/ A0 -
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Y-ACHSE = 1200 mm ! -
OPTION =1500 mm
| SPINDLE GEARBOX
X-ACHSE
N 000 ATC 40/60
WERKZEUGE
L = 300/600 mm
TISCHABMASSE
NACH KUNDENSPEZIFIKATIONEN
BIS ZU 40 Tonnen
7 ACHSE = 800 MM
ATC BIS ZU 120
WERKZEUGE
£y L =600 mm
=700 M
Zl-RC\‘\ o
opTION o0 MM oo
BIS 7V

7 | IXN OPTIONALE AUSSTATTUNG



I X n STANDARD & *OPTIONALE AUSSTATTUNG

*FILTRATIONSSYSTEM

FILTERPAPIERSYSTEM

*TAUCHKUHLER FUR OL/EMULSION

FILTEREINHEIT
2000 /3000 L

IXN STANDARD & OPTIONALE AUSSTATTUNG | 8



wJ CHETO CNC deep hole drilling with milling

HOCHDRUCKPUMPE
80 bar 100 I/min
Andere auf Anfrage

*KUHLEINHEIT
AC FUR SCHALTSCHRANKKUHLUNG

0=

Registered Design

EINFACHER ZUGRIFF AUF DEN
SCHALTSCHRANK

_

SPANEFORDERER

9 | IXN STANDARD & OPTIONALE AUSSTATTUNG



I x n *OPTIONALE AUSSTATTUNG

*LASERMESSSYSTEM
BLUM TC60

*MESSTASTER
BLUM TC60

*WERKZEUGSCHRANK

*CHETO RE100
ELB WERKZEUGSCHLEIFMASCHINE @5-32 mm

IXN OPTIONALE AUSSTATTUNG 10



&3 CHETO CNC deep hole drilling with milling

PRODUKTE & DESIGN

MODELL CC ——
1000
5 Achsen
MODELL PWN —— MODELL IXN ——
1000/ 2000/ 3000 1000/ 2000/ 3000 /4000
6« 7 Achsen
MODELL SiC ——
650/1000

6 Achsen mit Gundrill-Arm

- Effizientes Tieflochbohren und Frdsen
fur Kleinteile
- 5-Seitenbearbeitung in einer Aufspannung
- 3+2 Frdsen /5 Achsen
- Keine Winkelbegrenzung

C€

Registered Design

11 CHETO PRODUKTE

€3 cHETO CNC deep hole drilling with milling

GRUNDFLACHE DER IXN-MODELLE

*IXN1000 — *IXN2000 —

: :
c o
% < 3 o
= <
T L T T
1 T i - i
1
= "l
r
L !
K €
€ e c
2 €
. 2 ‘t jé =
| - | - 8
I | w
E | e -
\._M—T:T:E 1 =
I B L
1300 mm 4930 mm 770 mm
- - -t -
6368 mm 770 mm
—

1300 mm
-

* Abmessungen konnen sich je nach gewahlter Sonderausstattung dndern

12 | GRUNDFLACHE DER IXN-MODELLE

C€

Registered Design



*IXN3000 —

5010 mm

1200 mm

1600 mm 7400 mm 1200 mm

- - -

* Abmessungen konnen sich je nach gewahlter Sonderausstattung dndern

-

Registered Design

CHETOCORPORATION, S.A.
Area de Acolhimento Empresarial
Ul-Loureiro, Lotes 13-21

3720-070 Loureiro, Oliveira de Azeméis
Portugal

GPS:40°48'00.5M | 8°30'35.3"W
T.+351 256 247970

wwuw.cheto.eu
info@cheto.eu
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